
Riesling
QbA
Weingut Thomas Hensel, Pfalz

Chardonnay
Weingut Langenwalter, Pfalz

OFFENE WEINE

ROTWEIN
Merlot
"Villa des Pins"
Weingut Astruc, Südfrankreich

Nero
IGT
Weingut Langenwalter, Pfalz

Rosé
QbA
Weingut Peter Siener, Pfalz

ROSÉ
0,2 l

ALLE PREISE IN EURO INKL. DER GESETZLICHEN MWST. TIP IS NOT INCLUDED.
ZUSATZSTOFFE (1) SÄUERUNGSMITTEL (2) FARBSTOFF (3) AROMEN (4) KOFFEIN (5) SÜSSSTOFF

(6) CHININ  (7) ENTHÄLT PHENYLALANINQUELLE (8) MILCHEIWEISS (9) TAURIN (10) SULFIT



Aperol Spritz
Aperol / Prosecco / Mineralwasser / frische Orange

Berry Pink Lady
L﻿illet Blanc / Beeren / Soda Water

Hugo
Prosecco /﻿ Holundersirup / Minze

Bellini Marooush
Pfirsichpüree / Aprikosen– und Pfirsichlikör / frische Zitrone
Minze / Prosecco

Valdo Prosecco

Valdo Prosecco Rosé

APERITIFS

Riesling
2018, Hochheimer Herrnberg
Weingut Künstler
Rheingau

Grauburgunder
QbA

Chardonnay
2018, Weingut Wagner–Stempel
Rheinhessen

Sauvignon Blanc
QbA
2018, Weingut Thomas Hensel, Pfalz

WEISSWEIN

0,7 l

WEISSWEIN

FLASCHEN

11.5

11.5

11.5

11.5

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

42.0

40.0

45.0

45.0

0,7 l

0,7 l

0,7 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,1 l

0,1 l



ROTWEIN
Chianti Reserva
2015, Barone Ricasoli, Sizilien

Bordeaux
Jean Voisin
2015, Weingut Chassagnoux
St. Emilion Bordeaux

Ksara Cabernet
Weingut Chateau Ksara, Libanon

Barolo
2013, Weingut Molino Franco, Piemont

0,7 l

Edition Hase
Weingut Kühling–Gillot

Ksara Rosé
Weingut Chateau Ksara, Libanon

ROSÉ

Moët Chandon Brut

Magnum

Moët Chandon Rosé

Magnum

Moët Imperial Ice

Moët Imperial Ice Rosé

DOM PERIGNON 

CHAMPAGNER

Valdo Prosecco

Valdo Prosecco Rosé

PROSECCO

ALLE PREISE IN EURO INKL. DER GESETZLICHEN MWST. TIP IS NOT INCLUDED.
ZUSATZSTOFFE (1) SÄUERUNGSMITTEL (2) FARBSTOFF (3) AROMEN (4) KOFFEIN (5) SÜSSSTOFF

(6) CHININ  (7) ENTHÄLT PHENYLALANINQUELLE (8) MILCHEIWEISS (9) TAURIN (10) SULFIT



49.0

55.5

0,7 l

59.00,7 l

63.00,7 l

42.50,7 l

0,7 l 55.0

160.0

290.0

0,7 l

1,5 l

0,7 l 170.0

1,5 l 295.0

0,7 l 190.0

0,7 l 210.0

0,7 l 450.0

0,7 l 42.0

0,7 l 45.0



Sex On The Beach
Vodka / Pfirsichlikör / Cranberrysaft / Orangensaft

Mai Tai
Brauner Rum / weisser Rum / Triple Sec / Limettensaft 
 Orangensaft / Ananassaft / Grenadine / Eiswürfel

Long Island Ice Tea
Tequila / Vodka / Gin / weisser Rum / Triple Sec
Zitronensaft / Zuckersirup / Coca-Cola / Eiswürfel

Gin Basil Smash
Gin / Basilikum / Zuckersirup / frischer Zitron﻿ensaft

Mojito
Rum / Sodawasser / Limette / brauner Zucker / ﻿Minze
crushed Ice

Strawberry Mojito
Brauner Rum / Erdbeersirup / Soda Water Rohrzucker
Limette / Erdbeere / Minze

Caipirinha
Cachaca / Rohrzucker / Limette / crushed Ice

Apfel-Martini
Gin / Apfellikör / frischer Zitronensaf﻿t

Cosmopolitan
Vodka / Triple Sec / frische Zitrone / Cranberrysaft

COCKTAILS

Ipanema
Limette / Rohrzucker / Maracujasaft / crushed Ice
Ginger Ale / Maracuja / Minze

Coconut Kiss
Sahne / Orangensaft / Ananassaft / Kokossirup

Strawberry Kiss
E﻿rdbeersirup / Sahne / Maracujasaft / Mangosaft
Orangensaft

Mosquito
Limette / Rohrzucker / Minze / Zuckersirup
Zitronensaft / Tonic Water 

MOCKTAILS

Vodka
Redbull / Soda / Soft

Jack Daniels Cola
Coca-Cola / Ginger Ale / Soda Water

Gin Tonic
Tonic Water / Bitter Lemon

Cuba Libre
Rum / Coca-Cola / Lime Juice

Campari Orange
Campari Bitter / Orangensaft / Orange

Moscow Mule
Vodka / Limettensaft / spicy Ginger Beer / Gurke

Jägermeister
Red Bull

Bacardi Razz
Bacardi Razz / Sprite

LONGDRINKS

ALLE PREISE IN EURO INKL. DER GESETZLICHEN MWST. TIP IS NOT INCLUDED.
ZUSATZSTOFFE (1) SÄUERUNGSMITTEL (2) FARBSTOFF (3) AROMEN (4) KOFFEIN (5) SÜSSSTOFF

(6) CHININ  (7) ENTHÄLT PHENYLALANINQUELLE (8) MILCHEIWEISS (9) TAURIN (10) SULFIT



14.0

14.0

14.0

13.0

13.0

13.5

13.5

13.0

13.0

11.0

11.0

11.0

11.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0

14.0



180.0

350.0

190.0

360.0

160.0

180.0

160.0

150.0

150.0

150.0

160.0

Grey Goose

Magnum

Belvedere

Magnum

Jack Daniels

Chivas

Bombay Gin

Jägermeister

Tequila Sierra silver

Tequila Sierra gold

Hendrick's

FLASCHEN
0,7 l

1,5 l

0,7 l

1,75 l

0,7 l

0,7 l

0,7 l

0,7 l

0,7 l

0,7 l

0,7 l

Tequila

Hemmingway

Jägermeister

Absolut

Grey Goose

Belvedere

B 52

SHOTS
4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

ORIENTALISCHE FLASCHEN
Raki

Arak

0,7 l

0,5 l

110.0

65.0

7.5

7.5

7.5

10.5

12.5

12.5

12.5

ON THE ROCKS
Monkey 47

Havanna 7 yrs

Chivas Regal

Jack Daniel's

Bombay Sapphire

Hennessy VS

Johnny Walker Black Label

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

11.5

11.0

11.0

10.0

10.0

10.5

11.0

ALLE PREISE IN EURO INKL. DER GESETZLICHEN MWST. TIP IS NOT INCLUDED.
ZUSATZSTOFFE (1) SÄUERUNGSMITTEL (2) FARBSTOFF (3) AROMEN (4) KOFFEIN (5) SÜSSSTOFF

(6) CHININ  (7) ENTHÄLT PHENYLALANINQUELLE (8) MILCHEIWEISS (9) TAURIN (10) SULFIT





13.5Gin Sour
Gin / Zuckersirup / Zitronensaft

Vodka Sour
Vodka / Zuckersirup / Zitronensaft

Whiskey Sour
Whiskey / Zuckersirup / Zitronensaft

SOURS

DAIQUIRI
Strawberry
Havanna 3 yrs / Erdbeerpüree / Erdbeersirup / frischer Zitronensaft

Mango
Havanna 3 yrs / Mangopüree / Mangosirup / frischer Zitronensaft

Classic
Havanna 3 yrs / Zuckersirup / frischer Zitronensaft / Minze

Heineken

Heineken 0.0

Desperados

Weihenstephaner hell

Weihenstephaner alkoholfrei

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,5 l

0,5 l

BIER
5.2

5.2

5.5

6.9

6.9

8.5




4

4

4

4

4

4

4

4

7.5

5.5

5.5

5.5

5.5

Aqua Morelli  

(naturale/frizzante)

Coca-Cola

Coca-Cola Zero

Sprite

Fanta

Tonic Water

Ginger Ale

Bitter Lemon

Wild Berry

Softdrink, groß

Red Bull

Red Bull sugarfree

Red Bull white

Red Bull blue

0,7l




0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,4l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

SOFTGETRÄNKE

ALLE PREISE IN EURO INKL. DER GESETZLICHEN MWST. TIP IS NOT INCLUDED.
ZUSATZSTOFFE (1) SÄUERUNGSMITTEL (2) FARBSTOFF (3) AROMEN (4) KOFFEIN (5) SÜSSSTOFF

(6) CHININ  (7) ENTHÄLT PHENYLALANINQUELLE (8) MILCHEIWEISS (9) TAURIN (10) SULFIT



13.5

13.5

13.5

13.5

13.5



3.5

3.0

5.5

4.5

4.0

5.0

5.5

5.9

5.5

Kaffee Crema

Espresso

Espresso Doppio

Cappuccino

Orientalischer Mokka

Schwarzer Tee

Frischer Minztee

Frischer Ingwertee

Frischer Tee

Orange / Zitrone / Zimt

Apfel

Orange

Ananas

Maracuja

Kirsche

Saft, groß

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l

0,4 l

HEISSE GETRÄNKE

SAFT

4

4

4

4.5

4.5

4.5

 4,5

4,5

6.5

ALLE PREISE IN EURO INKL. DER GESETZLICHEN MWST. TIP IS NOT INCLUDED.
ZUSATZSTOFFE (1) SÄUERUNGSMITTEL (2) FARBSTOFF (3) AROMEN (4) KOFFEIN (5) SÜSSSTOFF

(6) CHININ  (7) ENTHÄLT PHENYLALANINQUELLE (8) MILCHEIWEISS (9) TAURIN (10) SULFIT



HAUSGEMACHTE LIMONADE

Minze

Granatapfel

0,4 l

0,4 l

8.0

8.0



Mezzeplatte
Hummus / Zalouk / Labneh / Taboule / Sambuski / Falafel
Baba Ganoush
hummus / zalouk / labneh / taboule / sambuski / falafel / baba
gan﻿oush

Gambari
BLACK–TIGER–PRAWNS
Kräuter–Ingwer–Limette / spicy Kartoffeln / hausgemachte Dips
herbs-ginger-lime / spicy potatoes / homemade dips
1000g

Couscous Royal
Lammfilet / Merguez / Hähnchen / Köfte 
orientalisches Gemüse Harissa / Couscous
lamb fillet / merguez / chicken / köfta / oriental vegetables
harissa / couscous

Mashawi M'Shakal
Lammkebab / Shish Tawuk / Köfte / Chicken-Köfta / Batata harra 
 Ofengemüse / Safran–Harissa–Mayo
lamb kebab / shish taouk / kofte / chicken kofta / batata harra
oven vegetables / saffron harissa mayonnaise

Samaka M'Shakal
Heilbuttfilet / Gambas / Salamon / Shrimps–Reis
Batata harra / Zitronen–Petersilien–Gremoulata
halibut fillet / gambas / salamon / batata harra
lemon parsley gremoulat﻿a

Dessert-Etagere
Auswahl orientalischer Patisserie / frisches Obst
selection of oriental pastries / fresh fr﻿uits

FÜR 2 PERSONEN

ALLE PREISE IN EURO INKL. DER GESETZLICHEN MWST. TIP IS NOT INCLUDED.
1) GLUTENHALTIG   (2) FISCH  (3) KREBSTIERE  (4) SCHWEFELDIOXIDE & SULFITE  (5) SELLERIE  (6) MILCH &
LAKTOSE  (7) SESAMSAMEN  (8) NÜSSE  (9) EIER  (10) LUPINEN  (11) SENF  (12) SOJA  (13) WEICHTIERE  (14)

ERDNÜSSE

UNSERE MENÜEMPFEHLUNG
MEZZEAUSWAHL

Taboule / Hummus / Labneh / Zalouk / Sambuski / Muhammara 
taboule / hummus / labneh / zalouk / sambuski muhammara



MASHAWI M'SHAKAL

Mixed–Grill mit 3 saftigen Spießen von Lamm–Kebab, Shish
Tawuk, Köfte & Hawaschi

mixed grill platter with 3 juicy skewers from lamb, chicken, köfta
and hawaschi



SÜSSE SÜNDE DES ORIENTS

Orientalische Gebäckspezialitäten /Muhallabia
oriental pastries / muhallabia



45





26.5

69.5

61.5

55.0

72.0

21.5



MEZZE 
Rote Linsensuppe
Zitrone / Kreuzkümmel
lemon / cumin

Muhammara
Gegrillte Paprika / Walnüsse / Peperoncini / Granatapfel 
grilled peppers / walnuts / peperoncini / pomegranat﻿e

Hummus
Kichererbsen / Knoblauch / Zitrone / Sesamsauce
chickpeas / garlic / lemon / sesame sauce

Labneh
Ziegenfrischkäse / Rosmarin / Schwarzkümmel / Minze
goat cream cheese / rosemary / black cumin / mint

Baba Ganoush
Aubergine / Knoblauch / Sesam / Granatapfelkerne
aubergine / garlic / sesame / pomegranate seeds

Falafel
Vegetarische Bällchen aus Kichererbsen / Koriander / Sesam
vegetarian balls made from chickpeas / coriander / sesame

Sambuski
Teigröllchen / Schafskäse / Spinat / Sumach
Rolls of dough / feta cheese / spinach / sumac

Gebna Hara
Scharf angemachter Ziegenfrischkäse / Tomate Harissa–Jus / Pimentos
spicy goat's cream cheese / tomato / harissa jus / pimentos

Salatet Khiar
Gurke / Joghurt / Minze
cucumber / yoghurt / mint

Merguez
Gebratene Lammwürstchen / Paprika / Cherrytomaten / Chili
fried lamb sausages / peppers / cherry tomatoes / chili

Fattoush
Babyleaf–Salat / Wildkräuter / Tomaten / Gurke Avocado
Röstpita / Zumach
babyleaf salad / wild herbs / tomatoes / cucumber
avocado / roasted pita / zumach

Kebdae Eskanderani
Kalbsleber / Chili–Minze / Zwiebeln
veal liver / chili–mint / onions

Kebdae Bairuti
Kalbsleber / Chili / Granatapfelsauce
veal liver / chilli / pomegranate sauce

Hummus Lamm
Baharat–Lammragout / Hummus
lamb stew with baharat / hummus

Kibbeh
Handgemachte Teigbällchen aus Hartweizengrieß
Lamm / Pinienkerne / Zwiebel
Handmade wheat balls stuffed with lamb, pine nuts, onions

Tabouleh
Petersilie / Tomate / Weizenschrot /Minze / Limette
parsley / tomato / grated wheat / mint / lime

Shirazi-Salat
Gemüsesalat / Zitrone / Tahini
vegetable salad / lemon / tahini

Zalouk
Aubergine / Tomate / Paprika / Walnuss / Granatapfelessig
eggplant / tomato / bell pepper / walnut / vinegar with pomegranate

Arayes Halloumi
Gerösteter Halloumi – in Fladenbrot gebacken –
roasted halloumi – baked in flatbread –

Arayes Köfte
Köfte – in Fladenbrot gebacken –
roasted halloumi – baked in flatbread –

Ballah
Gefüllte Datteln mit Lammschinken und Crème fraîche
stuffed dates with lamb ham and crème fraîche

ALLE PREISE IN EURO INKL. DER GESETZLICHEN MWST. TIP IS NOT INCLUDED.
1) GLUTENHALTIG   (2) FISCH  (3) KREBSTIERE  (4) SCHWEFELDIOXIDE & SULFITE  (5) SELLERIE  (6) MILCH &
LAKTOSE  (7) SESAMSAMEN  (8) NÜSSE  (9) EIER  (10) LUPINEN  (11) SENF  (12) SOJA  (13) WEICHTIERE  (14)

ERDNÜSSE

7.5

8.9

8.5

8.5

8.5

8.5

8.9

8.5

7.5

11.5

11.5

11.5

11.5

12.5

10.5

9.5

8.5

8.5

9.5

10.5

9.5



Curry Garnelen
3 Garnelen / Curry / Chili / Kreuzkümmel / Hummus–Creme
3 prawns / curry / chili / cumin / hummus cream

Jawaneh Dajaj
Hähnchenfilet / Knoblauch / Koriander / Chili Süßkartoffel–
Pommes
chicken fillet / garlic / coriander / chili / sweet potato fries

Foul-Minzfalafel
Favabohnen / Minze / Ägyptischer Salat
fava beans / mint / Egyptian salad

Halloumi
Sumach / Minze / Tahini / Tomaten / Gurken
sumac / mint / tahini / tomato / cucumber

Salat Ferakh
Hähnchenbrust / Za'atar / Babyleaf–Salat / Aroma–Tomaten
Gurke Avocado / geröstetes Pitabrot / Zumach
chicken breast / za'atar / babyleaf salad / aromatic tomatoes
cucumber / avocado / toasted pita bread zumach

Salat Mediterranean
Lammfilet / Auberginen / Schafskäse
lamb fillet / eggplant / feta cheese

Couscous vegetarisch
Couscous / Favabohnen / Mediterranes Gemüse / Kartoffeln
Tomatencurry
couscous / fava beans / Mediterranean vegetables / potatoes
tomato curry

Schawarma
Marinierte Hähnchenstreifen / Hummus / Orientalischer Salat
marinated chicken strips / hummus / Oriental salad

MEZZE OPULENT

ALLE PREISE IN EURO INKL. DER GESETZLICHEN MWST. TIP IS NOT INCLUDED.
1) GLUTENHALTIG   (2) FISCH  (3) KREBSTIERE  (4) SCHWEFELDIOXIDE & SULFITE  (5) SELLERIE  (6) MILCH &
LAKTOSE  (7) SESAMSAMEN  (8) NÜSSE  (9) EIER  (10) LUPINEN  (11) SENF  (12) SOJA  (13) WEICHTIERE  (14)

ERDNÜSSE

17.5

17.5

14.5

11.5

19.5

24.5

15.5

17.5



SIDES
Pommes frites

Hausgemachtes Pitabrot

Batata harra

Pilawreis

Süsskartoffel-Pommes

Oliven–Mix

5.9



2.9



6.5



4.9



6.9



6.5

Ketchup/Mayo

Harissa

Safran

Toumia–Knoblauch

Tahina

DIPS

2



2



2



2



3.5



GRILL

Lamm Kebab
am Spieß
grilled lamb kebab skewers

Shish Tawuk 
Marinierter Hähnchenspieß
marinated chicken skewers

Köfte
am Spieß – Rinderfilet & Lamm
köfta skewers / beef & lamb

Chicken Köfte
Hähnchen am Spieß
köfta skewers / chicken

Entrecôte
Batata harra / Safran–Dip
batata harra / dip with saffron

ALLE PREISE IN EURO INKL. DER GESETZLICHEN MWST. TIP IS NOT INCLUDED.
1) GLUTENHALTIG   (2) FISCH  (3) KREBSTIERE  (4) SCHWEFELDIOXIDE & SULFITE  (5) SELLERIE  (6) MILCH &
LAKTOSE  (7) SESAMSAMEN  (8) NÜSSE  (9) EIER  (10) LUPINEN  (11) SENF  (12) SOJA  (13) WEICHTIERE  (14)

ERDNÜSSE

23.5

21.5

21.5

20.5

31.5



Couscous Lamm
Geschmorte Lammhaxe / Merguez / mediterranes Gemüse / Harissa
Couscous–Kartoffeln / Saubohnen
braised lamb shank / merguez / mediterranean vegetables / harissa
couscous potatoes / fava beans

Lamm Nubien
Lammfilet / Granatapfel–Joghurt Gemüse / Schafskäse–Minz–Sauce
lamb fillet / pomegranate yoghurt / vegetables
mint sauce with feta cheese

Putenstreifen "Oriental"
Rote Paprika / Mango / Schneidebohnen / Basmati–Reis / Safran–Curry
red peppers / mango / string beans / Basmati rice saffron curry

Batta bel Romahn
Entenbrust / Granatapfelsauce / Gemüse Dattelreis
duck breast / pomegranate sauce / vegetables
rice with dates

Riasch Lammkotelett
Mariniertes Lammkotelett / Orientalische Kartoffeln / Peperoni
marinated lamb chops / potatoes oriental-style / peperoni

Tandoori
Tandoori–Hähnchen / Chili–Honig–Sauce
tandoori chicken / chili honey sauce

Samak Harra
Lachsfilet / Zitronen–Salz–Marinade / Peperoncini / Ofengemüse 
Harissa–Sauce
salmon fillet / lemon salt marinade / peperoncini / oven vegetables 
 harissa sauce

Lamm "Arabische Art"
Piment–Gemüsereis / Joghurt / geröstete Mandeln
allspice vegetable rice / yoghurt / toasted almonds

Gambari
BLACK–TIGER–PRAWNS
Kräuter–Ingwer–Limette / spicy Kartoffeln / hausgemachte Dips
herbs–ginger–lime / spicy potatoes / homemade dips
500 g

MAINS

ALLE PREISE IN EURO INKL. DER GESETZLICHEN MWST. TIP IS NOT INCLUDED.
1) GLUTENHALTIG   (2) FISCH  (3) KREBSTIERE  (4) SCHWEFELDIOXIDE & SULFITE  (5) SELLERIE  (6) MILCH &
LAKTOSE  (7) SESAMSAMEN  (8) NÜSSE  (9) EIER  (10) LUPINEN  (11) SENF  (12) SOJA  (13) WEICHTIERE  (14)

ERDNÜSSE

25.5

27.5

20.5

26.5

31.5

21.5

24.5

29.5

36.5



DESSERT
Kunafa
Kadayik / Pistazien / Vanilleeis
kadayif / pistaccio / vanilla ice cream

Roz bel Laban
Orientalischer Milchreis / Karamellsauce
oriental milk rice / caramel sauce

Baklava
nach Auswahl des Küchenchefs
selection of the chef de cuisine

Muhallabia
Milchpudding / Pistazien / Rosenwasser
milk pudding / pistacio / rose water

Limette–Minze–Créme Brûlèe
mit Vanilleeis
with vanilla ice

Atayef bel geben
Akhavi–Käseteig / Grieß / Butter / Pistazien
Akhavi cheese doug / semolina / butter / pistaccio

Marooush Eisbecher

klein

groß

FRISCHES OBST

ALLE PREISE IN EURO INKL. DER GESETZLICHEN MWST. TIP IS NOT INCLUDED.
1) GLUTENHALTIG   (2) FISCH  (3) KREBSTIERE  (4) SCHWEFELDIOXIDE & SULFITE  (5) SELLERIE  (6) MILCH &
LAKTOSE  (7) SESAMSAMEN  (8) NÜSSE  (9) EIER  (10) LUPINEN  (11) SENF  (12) SOJA  (13) WEICHTIERE  (14)

ERDNÜSSE

9.5

7.9

7.9

7.5

9.5

10.5

9.5

12.5

23.5



N U R  I N  D E R  S M O K E R S  L O U N G E  E R H Ä L T L I C H

LUXURY

APFEL

APFEL–MINZE

TRAUBE–MINZE

LIMETTE–MINZE

PFIRSICH–MINZE

CINDERELLA

LOVE 66

EISAPFEL

GRAPEFRUIT

WATERMELON–CHIL

AFRICAN–QUEEN

HONIGMELONE

LEMON–CHILL

SHISHA

CLASSIC

15.5



17.5




